MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

POS-GRADUACAO EM ADMINISTRACAO
Rua Aprigio Veloso, 882, - Bairro Universitario, Campina Grande/PB, CEP 58429-

900

RESULTADO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 03/2025

A Comissão do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Edital nº 03/2025, divulga o resultado final do Processo
Seletivo para Estágio Pós-Doutoral no Programa de Pós-Graduação em
Administração da Universidade Federal de Campina Grande.

Os resultados, por candidato, estão apresentados na tabela a seguir:

Resultado Preliminar

Candidato
Plano de
Trabalho
(Peso 4)

Entrevista
(Peso 3)

Prova de Título
(Peso 3)

Nota
Final Resultado

Thiago Araújo da
Silva 2,09 2,15 0,63 4,87 Não aprovado

Edvaldo Eloy
Dantas Júnior 1,83 1,60 *Desclassificado - Desclassificado

Manoela Costa
Policarpo 4,0 3,0 **

Desclassificada - Declassificado

Ahiram Brunni
Cartaxo de
Castro

1,69 1,00 3,00 5.69 Não aprovado

1. * O candidato não atendeu ao Item 5.1, IV do Edital, que exige a
preenchimento do Anexo III e  apresentação de documentação
comprobatória da produção acadêmica anexada ao Currículo Lattes, o que
resultou em sua desclassificação na prova de títulos.

2. **A candidata não apresentou o título definitivo de doutorado, conforme
exigido pelo Item 3.1, II do Edital, motivo pelo qual foi desclassificada na
Prova de Títulos.

Campina Grande, 28 de janeiro de 2025.

Comissão de Seleção

Verônica Macário de Oliveira (Presidente)

Ana Cecília Feitosa de Vasconcelos

Patrícia Trindade Caldas

Resultado PPGA-PRPG 5188230         SEI 23096.000371/2025-31 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por PATRICIA TRINDADE CALDAS,
COORDENADOR DE POS-GRADUACAO, em 28/01/2025, às 10:18,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da
Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por VERONICA MACARIO DE
OLIVEIRA MOTTA, PROFESSOR(A) DO MAGISTERIO SUPERIOR, em
28/01/2025, às 11:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por ANA CECILIA FEITOSA DE
VASCONCELOS, PROFESSOR(A) DO MAGISTERIO SUPERIOR, em
28/01/2025, às 11:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufcg.edu.br/autenticidade, informando o código verificador
5188230 e o código CRC D7ED2F47.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
23096.000371/2025-31

SEI nº 5188230

Resultado PPGA-PRPG 5188230         SEI 23096.000371/2025-31 / pg. 2

https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado PPGA-PRPG 5188230